
  

 MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 
 

 

U  s  n  e  s  e  n  í 
z devátého zasedání Rady města Kralovice v roce 2021, středa 5. května 2021  

od 15.30 hod., na radnici v Kralovicích 

 

 

Rada města schvaluje: 

157) Informace o občanech města pro policejní a justiční orgány. 

158) Podání žádosti o poskytnutí finanční podpory z dotačního programu Plzeňského kraje „Podpora pro obce, 

které mají uzavřenou smlouvu s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování 

pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 2021“. 

159) Nabytí movitého majetku Základní školou Kralovice pořizovaného v rámci projektu „Rozvoj 

přírodovědných, jazykových a počítačových kompetencí v ZŠ Kralovice II.“. Projekt byl podán do páté 

výzvy MAS Světovina – IROP – Infrastruktura do vzdělávání II. 

160) Na základě výsledku poptávkového řízení realizaci zakázky malého rozsahu „Zakrytí bazénu koupaliště 

Kralovice“ firmou VIPOOL s.r.o. za cenu 561.222,50 Kč bez DPH. 

161) Zrušení konání slavnostního obřadu „Vítání občánků města Kralovice“, které se mělo uskutečnit dne  

15. května 2021, a to z důvodu epidemiologické situace. Slavnostní obřad bude proveden náhradní formou 

– zápisem do knihy „Zápis o uvítání do života“ v termínu od 17. 5. 2021 do 31. 5. 2021. Vítaným 

občánkům budou vyplaceny finanční příspěvky v celkové výši 65.000 Kč. 

162) Smlouvu o bezúplatném převodu majetku uzavíranou s Hasičským záchranným sborem Plzeňského kraje 

na převod počítače HP Proliant DL 140 G3 pro potřeby Sboru dobrovolných hasičů Kralovice. 

163) Smlouvu č. Z-S24-12-8120073240 uzavíranou se společností ČEZ Distribuce a.s. na realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie stavby „Kralovice, PS, Nad Rybníkem, 

kVN, č. projektu IZ-12-0000895“ za předpokládanou cenu ve výši 1,332.724 Kč. Jedná se o přeložku 

v lokalitě připravované pro výstavbu rodinných domků. 

164) Smlouvu o dílo uzavíranou s panem Zbyňkem Džumanem na rekonstrukci pomníku v Bukovině, cena díla 

163.410 Kč včetně DPH. Akce je podpořena dotací Plzeňského kraje. 

165) Smlouvu o výpůjčce uzavíranou s Centrem služeb pro silniční dopravu na bezplatné dočasné užívání 

mobilního dětského dopravního hřiště. Dopravní hřiště je zapůjčeno pro potřeby Základní školy 

Kralovice. 

166) Finanční příspěvek ve výši 3.000 Kč na dětský den pořádaný Spolkem pro ochranu přírodní rezervace  

a hradu Krašova dne 5. června 2021 a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

167) Finanční příspěvek ve výši 3.000 Kč na akci „Krašovský jarmark“ pořádaný Spolkem pro ochranu 

přírodní rezervace a hradu Krašova dne 7. srpna 2021 a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

168) Finanční příspěvek ve výši 3.000 Kč na akci „Šermířský turnaj“ pořádaný Spolkem pro ochranu přírodní 

rezervace a hradu Krašova dne 4. září 2021 a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

169) Finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč na oslavy 90. výročí založení Spolku pro ochranu přírodní rezervace 

a hradu Krašova, oslavy proběhnou dne 18. září 2021 v Lidovém domě a uzavření příslušné veřejnoprávní 

smlouvy. Finanční příspěvek bude použit k úhradě nájemného. 

170) Opravu dvou teras a spojovacího chodníku v Mateřské škole Kralovice firmou JIPS stavební firma s.r.o. 

za celkovou cenu 311.284 Kč včetně DPH a uzavření příslušné smlouvy o dílo. Úhrada těchto oprav bude 

provedena z investičního fondu Mateřské školy Kralovice. 

171) Projektovou dokumentaci na akci „Kralovice VDJ Červená Hora – kapacita 400 m3“ vypracovanou 

firmou Projektování vodovodů a kanalizací – Ing. Ludvík Nesnídal. 

172) Žádost spolku Místní dráha Kralovice – Mladotice z.s. o zapůjčení stanů, souprav lavic a stolů na akci  

„Za barokem vlakem“, která proběhne dne 19. června 2021. 

173) Žádost manželů Hany a Jiřího Marešových o zábor veřejného prostranství před č.p. 909 v ulici  

Na Palcátech z důvodu opravy střešní krytiny. Zábor je povolen v termínu od 20. května 2021  

do 30. června 2021. 

174) Rozšíření venkovního posezení hotelu Bílý Beránek na náměstí Osvobození. 

175) Umístění venkovního posezení před provozovnou Kebab Efrín 2 na Masarykově náměstí. 

176) Žádost pana Zdeňka Havla o povolení výměny oplocení mezi pozemkem v jeho vlastnictví p.č. 5431/100 

a pozemkem města p.č. 5431/21, vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

 

 

 

 



  

 

177) Žádost manželů Lenky a Jaroslava Šaškových o pronájem pozemků p.č. 5710/1 a 5710/2 v k.ú. Kralovice 

u Rakovníka za účelem zřízení zahrádky. Nájemné je sníženo o 50 % vzhledem k omezením 

vyplývajících z Územního plánu města Kralovice. 

178) Prodej poškozeného výsuvného žebříku panu Jaroslavu Benešovi za cenu 10.000 Kč. 

179) Zapojení rozvaděče a síťových komponent na malém sále Lidového domu firmou Výpočetní technika  

– Jiří Václavík, DiS., za cenu 36.683,42 Kč bez DPH. 

180) Nabídku firmy Global Payments s.r.o. na zavedení platebních terminálů v mobilu pro potřeby městského 

koupaliště a letního kina. 

181) Realizaci technologie na úpravu pitné vody v objektu turistické základny Na Oblátku pod Strážištěm 

firmou Profivoda s.r.o. za cenu 40.707,03 Kč bez DPH. 

182) Vyhotovení projektu rekonstrukce hasičské zbrojnice Bukovina paní Svatavou Smola Vosolsobě za cenu 

12.000 Kč včetně DPH. 

183) Použití žuly uložené na bývalé skládce komunálního odpadu k vyznačení nově budované Mariánské cesty. 

184) Finanční náklady do 4.500 Kč spojené s vyhlášením nejlepších sportovců města Kralovice za rok 2020. 

185) Žádost fotbalového oddílu TJ Sokol Kralovice o zapůjčení stanů, souprav lavic a stolů na fotbalový turnaj, 

který se uskuteční dne 5. července 2021. 

186) Přidělení uvolněného městského bytu č. 5, o velikosti 1+1, ulice Na Palcátech č.p. 490, na základě 

doporučení Bytové komise města Kralovice, panu Ondřeji Hegedüsovi. 

187) Přidělení uvolněného městského bytu č. 8 v Domě s pečovatelskou službou, Plzeňská 157, na základě 

doporučení Bytové komise města Kralovice, panu Jiřímu Havlovi. 

188) Úhradu ve výši 30.000 Kč za provedenou rekonstrukci systému vytápění bytu města č. 9 v ulici Na 

Palcátech č.p. 490 paní Markétě Čechové. 

 

Rada města neschválila: 

189) Finanční podporu společnosti Zdravotní klaun o.p.s. 

 

Rada města doporučuje: 

190) Zastupitelstvu města Kralovice schválit výstavbu nového VDJ Červená Hora na pozemku města  

p.č. 4012/1 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. Nový VDJ navýší akumulaci pitné vody pro město Kralovice. 

191) Zastupitelstvu města schválit nákup pozemků p.č. 5212/16, 5212/22, 5217/30 a 5217/37, vše  

v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

192) Zastupitelstvu města Kralovice schválit prodej části pozemku 4306/24 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

 

Rada města ukládá: 

193) Investičnímu referentovi Městského úřadu Kralovice, Janě Šmirousové, zadat vypracování projektu  

na přeložku distribuční soustavy plynu u Základní školy praktické Kralovice. Přeložka bude realizována 

v souvislosti s plánovanou opravou mostu přes Kralovický potok 

Termín: do 21. 5. 2021   Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent MěÚ       Kontrola: v radě města 

194) Investičnímu referentovi Městského úřadu Kralovice, Janě Šmirousové, zajistit v souladu se směrnicí 

města cenové nabídky na opravu uličky mezi Žateckou ulicí a Slunečnou ulicí. K opravě bude použit 

materiál města. 

Termín: do 28. 5. 2021   Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent MěÚ       Kontrola: v radě města 

195) Majetkovému referentovi Městského úřadu Kralovice, Mgr. Mileně Krevové, zajistit likvidaci železného 

potrubí, které sloužilo k ohřevu přiváděné vody do bývalého koupaliště u Mariánského Týnce. 

Termín: do 21. 5. 2021     Zodpovídá: Mgr. Milena Krevová, maj. referent MěÚ      Kontrola: v radě města 

196)  Tajemníkovi města Kralovice, Mgr. Pavlu Vránovi, vyřídit výše uvedené body projednávané na tomto 

zasedání rady města. 

       Termín: do 14. května 2021                                                                                         Kontrola: v radě města 

 

 

 

 

 

           Ing. Karel Popel                     Ing. Lukáš Janko 

             starosta města                                                                                                        místostarosta města 

 

 

 

 

                                                                       Zapsal:                                              

                                                                             Mgr. Pavel Vrána 

                                                                                tajemník města            


